
Rio Grande do Sul , 23 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3261 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             43 

Ibiraiaras/RS, em 15 de fevereiro de 2022. 
  
DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Valquíria de Mello Pilar 

Código Identificador:128FA320 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 114/2022 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 

Concede Licença para Tratamento de Saúde a 
Servidoras Municipais. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 
e considerando o Art. 112-A da Lei Municipal nº 1.492/2002, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde, a ser suportada 
pelo município, conforme avaliação dos médicos, às servidoras 
municipais abaixo relacionadas: 
  
Mat. Nome Início Dias Médico avaliador/CRM 

3833-4 Soleia Rosa Vidi Gabana 18/02/2022 1 Vanessa Castelli Canal 30827 

743-9 Melania Raquele Bedin 14/02/2022 4 Roberto Gallego Terrazas 20981 

300-0 Leane Maria Catapan de 
Oliveira 

17/02/2022 1 Placido Scussel 5450 

  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 
efeitos à 14/02/2022. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 
IBIRAIARAS, 22 DE FEVEREIRO DE 2022. 
  
DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 
  
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  
Em 22 de fevereiro de 2022. 
  
JOSIANE PERINOTTO 
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Nichele Cazer 

Código Identificador:0B7B125A 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA 1º ADITIVO AO CONTRATO N° 012-2021. 
 
Processo nº 025-21 – Dispensa nº 009-21 
Locatário: Município de Ibirubá. 
Locador: Almir Braatz e Roseneide Bock Braatz. 
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL COMERCIAL com 88,00m2, parte 
ideal do prédio construído no terreno sob a matrícula n.º 23.914, na 
Rua Mauá, n.º 1.952, Bairro Planalto, Ibirubá/RS, destinado a 
ampliação da área de uso do Corpo de Bombeiros Misto de Ibirubá. 
Prazo: 11/02/2022 a 10/02/2023. 
Valor mensal: R$ 1.327,20. 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:FE033C77 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA 3º ADITIVO CONTRATO 013-2019. 
 
Processo 011-19 – Dispensa 03-19. 
Locatário: Município de Ibirubá. 

Locador: Macon’s Materiais de Construção Schneider. 
Objeto: Locação de imóvel situado na rua Dumoncel Filho, 1042, com 
área construída de 570,00 m2, possuindo no pavimento térreo uma 
área de 280,00 m2 e no pavimento superior uma área de 290,00 m2, 
registrado no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Ibirubá 
sob a matrícula nº 10.051. 
Valor mensal: R$ 6.705,678. 
Prazo: 12/02/2022 a 11/02/2023. 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:3933B55C 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

EXTRATO DE CONTRATO 017-2022 MARIO ALBERI DAL 
MOLIN 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Contratada: MARIO ALBERI DAL MOLIN 
CNPJ 90.268.756/0001-09 
Vinculado a Tomada de Preços 002-2022 
Objeto: Contratação de empresa para execução de ampliação da área 
nova (46,19m²) e reforma da EMEF Rincão Seco, localizada em 
Rincão Seco, interior de Ibirubá/RS, de acordo com o memorial 
descritivo, planilha orçamentária e cronogramas que fazem parte do 
edital. 
Lote 01 
Valor total: R$ 308.275,29 
  

Publicado por: 
Ricardo Forgerini 

Código Identificador:A016E442 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

EXTRATO DE 3º ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N.º 074-2021 JAISON DO AMARAL - 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Concede reajuste, a contar de 22 de fevereiro de 2022, 
passando a ser pago os seguintes valores: R$ 14,32 (1 – sub item 3 
Café solúvel 200g (vidro); R$ 25,59 (1 – sub item 5 Açúcar cristal 
5kg); R$ 4,81 (1 – sub item 9 Biscoito salgado Cream Cracke 400 g); 
R$ 5,07 (1 – sub item 10 Bolacha doce tipo Maria 400 g); R$ 16,78 (1 
– sub item 17 Farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido 
fólico 5kg); R$ 1,41 (1 - sub item 25 Sal moído e iodado Emb.1 Kg); 
R$ 2,68 (1 – sub item 29 Creme de Leite- 200g); R$ 3,62 (4 – sub 
item 3 Bebida Láctea Fermentada Emb 1 litro) e R$ 9,28 (4 – sub item 
6 Manteiga com sal); sendo restabelecido o equilíbrio econômico-
financeiro do Registro de Preços datado de 03/08/2021, em 
conformidade com o disposto no art. 65, II, “d”, da Lei nº. 8.666/93 e 
Parecer Jurídico n.º 041-2022. 
Vinculado ao Pregão Presencial PMI033-2021 - SRP 
Contratada: JAISON DO AMARAL 
CNPJ: 32.491.582/0001-42 
  

Publicado por: 
Ricardo Forgerini 

Código Identificador:42634A18 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

EXTRATO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 051-2021 WE 

COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Concede reajuste a contar de 22 de fevereiro de 2022, 
passando a ser pago pela Prefeitura Municipal os seguintes valores: 
R$ 2,67 para Pano de limpeza multiuso, medidas 30x50cm, emb. 
com 05 unidades (item 44), sendo restabelecido o equilíbrio 
econômico-financeiro da Ata de Registro de Preços datada de 22 de 
junho de 2021, conforme Parecer Jurídico n.º 040/2022. 
Vinculado ao Pregão Eletrônico PMI021-2021 SRP 
Contratada: WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES 
DOMÉSTICAS 


